en el apartado de diagnóstico por regiones del Plan Estatal de Desarrollo del Estado de Sonora 2021-
2027. 

2.7. Conceptos y características de los apoyos. 

TIPO DE APOYO 
CULTIVO 

TriQo Cristalino Hasta $200.00 por tonelada (Son: doscientos pesos 00/100 M.N.) 
Trigo Hasta $2,559.00 por tonelada (Son: Dos mil quinientos cincuenta y nueve 
Panificable 00/100 M.N) 

Se apoyarán hasta 200 toneladas por persona productora. 

En caso de existir recursos sin ejercer en la operación del Programa, el Subcomité de Agricultura podrá 
definir la atención a otros grupos vulnerables de personas productoras de trigo;